
28/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=959776&acao=A&tipo=t 1/10

Pregão Eletrônico

PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00029/2021 (SRP) 
 

Às 08:26 horas do dia 28 de julho de 2021, após analisado o resultado do Pregão nº 00029/2021, referente ao
Processo nº 6742/2021, o pregoeiro, Sr(a) MARCELO CANTAO LOPES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

 
Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: Adesivo uso geral
Descrição Complementar: ADESIVOS: Formato: 18,5X29 cm, Papel: branco adesivo, Impressão: só frente,
Cor: policromia, Apresentação: folhas com 01 unidade.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 150 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 2,6500 e a quantidade de
150 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA,
CNPJ/CPF: 02.472.396/0002-86, Melhor lance: R$ 2,6500

Item: 2
Descrição: Adesivo uso geral
Descrição Complementar: ADESIVOS: Formato: folha de 22X31 cm, Papel: branco adesivo, Impressão: só
frente, Cor: monocromático (cor preta), Apresentação: folhas com 08 adesivos (11,5X8,5 cm cada).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,2900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXIMA SERVICOS E COMERCIO EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
0,3000 e a quantidade de 10.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIMA SERVICOS E COMERCIO
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.932.470/0001-44, Melhor lance: R$ 0,3000

Item: 3
Descrição: Bloco recado
Descrição Complementar: BLOCOS PERSONALIZADOS: Formato: 5X12 cm, Papel: Offset 63 g/m2, branco,
Impressão: só frente, Cor: monocromático (cor preta), Bloco: com 100X1 folhas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade



28/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=959776&acao=A&tipo=t 2/10

Valor Estimado: R$ 2,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXIMA SERVICOS E COMERCIO EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
1,0000 e a quantidade de 200 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIMA SERVICOS E COMERCIO
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.932.470/0001-44, Melhor lance: R$ 1,0000

Item: 4
Descrição: Bloco recado
Descrição Complementar: BLOCOS PERSONALIZADOS: Formato: 9X12 cm, Papel: Offset 63 g/m2, branco
Impressão: só frente, Cor: monocromático (cor preta), Bloco: com 100X1 folhas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 3,4000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI , pelo melhor lance
de R$ 1,0300 e a quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS
PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, Melhor lance: R$ 1,0300

Item: 5
Descrição: Bloco recado
Descrição Complementar: BLOCOS PERSONALIZADOS: Formato: 10X21 cm, Papel: jornal, Impressão: só
frente, Cor: monocromático (cor preta), Bloco: com 50X03 folhas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,4800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ODIMILSOM ALVES PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 2,8500 e a quantidade de 200
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA,
CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, Melhor lance: R$ 2,8500

Item: 6
Descrição: Bloco recado
Descrição Complementar: BLOCOS PERSONALIZADOS: Formato: 12X15 cm, Papel: Offset 63 g/m2, branco,
Impressão: só frente, Cor: monocromático (cor preta), Bloco: com 100X1 folhas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 200 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,4600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ODIMILSOM ALVES PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 3,1500 e a quantidade de 200
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA,
CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, Melhor lance: R$ 3,1500



28/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=959776&acao=A&tipo=t 3/10

Item: 7
Descrição: Bloco recado
Descrição Complementar: BLOCOS PERSONALIZADOS: Formato: 16X21 cm, Papel: Offset 63 g/m2, branco
Impressão: só frente, Cor: monocromático (cor preta), Bloco: com 100X1 folhas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 64.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXIMA SERVICOS E COMERCIO EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
2,4500 , com valor negociado a R$ 2,2500 e a quantidade de 64.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIMA SERVICOS E COMERCIO
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.932.470/0001-44, Melhor lance: R$ 2,4500,
Valor Negociado: R$ 2,2500

Item: 8
Descrição: Bloco recado
Descrição Complementar: BLOCOS PERSONALIZADOS: Formato: 16X21 cm, Papel: Offset 63 g/m2, branco
Impressão: só frente, Cor: monocromático (cor preta), Bloco: com 100X1 folhas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 16.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXIMA SERVICOS E COMERCIO EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
2,3500 , com valor negociado a R$ 2,2500 e a quantidade de 16.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIMA SERVICOS E COMERCIO
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.932.470/0001-44, Melhor lance: R$ 2,3500,
Valor Negociado: R$ 2,2500

Item: 9
Descrição: Bloco recado
Descrição Complementar: BLOCOS PERSONALIZADOS: Formato: 16X21 cm, Papel: Offset 63 g/m2, branco
Impressão: frente e verso, Cor: monocromático (cor preta), Bloco: com 100X1 folhas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 30.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 5,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXIMA SERVICOS E COMERCIO EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
2,1000 e a quantidade de 30.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIMA SERVICOS E COMERCIO
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.932.470/0001-44, Melhor lance: R$ 2,1000

Item: 10
Descrição: Bloco recado
Descrição Complementar: BLOCOS PERSONALIZADOS: Formato: 16X21 cm, Papel: Offset 63 g/m2, branco
Impressão: frente e verso, Cor: monocromático (cor preta), Bloco: com 100X1 folhas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 10.000 Unidade de fornecimento: Unidade



28/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=959776&acao=A&tipo=t 4/10

Valor Estimado: R$ 5,0300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXIMA SERVICOS E COMERCIO EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
2,1500 , com valor negociado a R$ 2,1000 e a quantidade de 10.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIMA SERVICOS E COMERCIO
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.932.470/0001-44, Melhor lance: R$ 2,1500,
Valor Negociado: R$ 2,1000

Item: 11
Descrição: Bloco recado
Descrição Complementar: BLOCOS PERSONALIZADOS: Formato: 20X26 cm, Papel: Offset 63 g/m2, branco,
Impressão: só frente, Cor: monocromático (cor preta), Bloco: com 100X1 folhas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 10,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI , pelo melhor lance
de R$ 4,0000 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS
PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, Melhor lance: R$ 4,0000

Item: 12
Descrição: Bloco recado
Descrição Complementar: BLOCOS PERSONALIZADOS: Formato: 21X30 cm, Papel: Offset 63 g/m2, branco,
Impressão: só frente, Cor: monocromático (cor preta), Bloco: com 100X1 folhas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 32.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI , pelo melhor lance
de R$ 4,0000 e a quantidade de 32.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:04

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS
PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, Melhor lance: R$ 4,0000

Item: 13
Descrição: Bloco recado
Descrição Complementar: BLOCOS PERSONALIZADOS: Formato: 21X30 cm, Papel: Offset 63 g/m2, branco,
Impressão: só frente, Cor: monocromático (cor preta), Bloco: com 100X1 folhas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9,6400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI , pelo melhor lance
de R$ 4,5000 , com valor negociado a R$ 4,0000 e a quantidade de 8.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021 Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS



28/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=959776&acao=A&tipo=t 5/10

08:26:04 PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, Melhor lance: R$
4,5000, Valor Negociado: R$ 4,0000

Item: 14
Descrição: Bloco recado
Descrição Complementar: BLOCOS PERSONALIZADOS: Formato: 21X30 cm, Papel: Offset 63 g/m2, branco,
Impressão: só frente, Cor: policromia, Bloco: com 100X1 folhas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 5.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11,5400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI , pelo melhor lance
de R$ 4,9000 e a quantidade de 5.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS
PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, Melhor lance: R$ 4,9000

Item: 15
Descrição: Bloco recado
Descrição Complementar: BLOCOS PERSONALIZADOS: Formato: 21X30 cm, Papel: Offset 63 g/m2, branco,
Impressão: frente e verso, Cor: monocromático (cor preta), Bloco: com 100X1 folhas.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 24.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXIMA SERVICOS E COMERCIO EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
3,5000 e a quantidade de 24.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIMA SERVICOS E COMERCIO
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.932.470/0001-44, Melhor lance: R$ 3,5000

Item: 16
Descrição: Bloco recado
Descrição Complementar: BLOCOS PERSONALIZADOS: Formato: 21X30 cm, Papel: Offset 63 g/m2, branco,
Impressão: frente e verso, Cor: monocromático (cor preta), Bloco: com 100X1 folhas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11,1500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JOMS BRASIL COMERCIO, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPOR , pelo melhor lance
de R$ 4,0000 e a quantidade de 6.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOMS BRASIL COMERCIO,
REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPOR, CNPJ/CPF: 12.321.201/0001-70, Melhor lance:
R$ 4,0000

Item: 17
Descrição: Bloco recado
Descrição Complementar: BLOCOS PERSONALIZADOS: Formato: 21X30 cm, Papel: Offset 63 g/m2, branco,
Impressão: frente e verso, Cor: policromia, Bloco: com 100X1 folhas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



28/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=959776&acao=A&tipo=t 6/10

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 8.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 9,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXIMA SERVICOS E COMERCIO EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
3,9500 e a quantidade de 8.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIMA SERVICOS E COMERCIO
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.932.470/0001-44, Melhor lance: R$ 3,9500

Item: 18
Descrição: Bloco recado
Descrição Complementar: BLOCOS PERSONALIZADOS: Formato: 21X30 cm, Papel: jornal, Impressão: frente
e verso, Cor: monocromático (cor preta), Bloco: com 100X1 folhas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 11,3100 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: JOMS BRASIL COMERCIO, REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPOR , pelo melhor lance
de R$ 5,2000 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: JOMS BRASIL COMERCIO,
REPRESENTACAO, IMPORTACAO E EXPOR, CNPJ/CPF: 12.321.201/0001-70, Melhor lance:
R$ 5,2000

Item: 19
Descrição: Bloco recado
Descrição Complementar: BLOCOS PERSONALIZADOS: Formato: 22X36 cm, Papel: Offset 63 g/m2, branco,
Impressão: frente e verso, Cor: monocromático (cor preta), Bloco: com 100X1 folhas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 14,7200 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI , pelo melhor lance
de R$ 5,7000 e a quantidade de 500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS
PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, Melhor lance: R$ 5,7000

Item: 20
Descrição: Bloco recado
Descrição Complementar: BLOCOS PERSONALIZADOS: Formato: 25X35 cm, Papel: Offset 63 g/m2, branco,
Impressão: só frente, Cor: monocromático (cor preta), Bloco: com 100X1 folhas.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 16,9800 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,10
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS PECAS E ACESSORIOS EIRELI , pelo melhor lance
de R$ 6,8000 e a quantidade de 400 Unidade .

Eventos do Item



28/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=959776&acao=A&tipo=t 7/10

Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: B M PACHECO COMERCIO SERVICOS
PECAS E ACESSORIOS EIRELI, CNPJ/CPF: 35.609.947/0001-89, Melhor lance: R$ 6,8000

Item: 21
Descrição: Papel cartão
Descrição Complementar: CARTÕES: Formato: 6X10 cm, Papel: AP 120 g/m2, branco, Impressão: só frente,
Cor: policromia, Apresentação: unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 7.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ODIMILSOM ALVES PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 0,0700 e a quantidade de 7.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA,
CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, Melhor lance: R$ 0,0700

Item: 22
Descrição: Papel cartão
Descrição Complementar: CARTÕES: Formato: 10x22 cm, Papel: AP 180 g/m2, branco, Impressão: frente e
verso, Cor: monocromático (cor preta), Apresentação: unidades.
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.910.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ODIMILSOM ALVES PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 0,0400 e a quantidade de
2.910.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA,
CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, Melhor lance: R$ 0,0400

Item: 23
Descrição: Papel cartão
Descrição Complementar: CARTÕES: Formato: 10x22 cm, Papel: AP 180 g/m2, branco, Impressão: frente e
verso, Cor: monocromático (cor preta), Apresentação: unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 90.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,8300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ODIMILSOM ALVES PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 0,0500 , com valor negociado a
R$ 0,0400 e a quantidade de 90.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA, CNPJ/CPF:
03.930.566/0001-00, Melhor lance: R$ 0,0500, Valor Negociado: R$ 0,0400

Item: 24
Descrição: Papel cartão
Descrição Complementar: CARTÕES: Formato: 11X16 cm, Papel: AP 180 g/m2, branco, Impressão: frente e
verso, Cor: monocromático (cor preta), Apresentação: unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



28/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=959776&acao=A&tipo=t 8/10

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 300.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ODIMILSOM ALVES PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 0,0200 e a quantidade de
300.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA,
CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, Melhor lance: R$ 0,0200

Item: 25
Descrição: Papel cartão
Descrição Complementar: CARTÕES: Formato: 15X20 cm, Papel: AP 180 g/m2, branco, Impressão: frente e
verso, Cor: monocromático (cor preta), Apresentação: unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 6.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,2300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA , pelo melhor lance de R$ 0,0700 e a quantidade de
6.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: GRAFICA E EDITORA ALIANCA LTDA,
CNPJ/CPF: 02.472.396/0002-86, Melhor lance: R$ 0,0700

Item: 26
Descrição: Papel cartão
Descrição Complementar: CARTÕES: Formato: 17X12 cm, Papel: AP 180 g/m2, branco, Impressão: só frente,
Cor: policromia, Apresentação: unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 40.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,1700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ODIMILSOM ALVES PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 0,0700 e a quantidade de 40.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA,
CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, Melhor lance: R$ 0,0700

Item: 27
Descrição: Papel cartão
Descrição Complementar: CARTÕES: Formato: 17X12 cm, Papel: AP 180 g/m2, branco, Impressão: frente e
verso, Cor: monocromático (cor preta), Apresentação: unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 400.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,1600 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXIMA SERVICOS E COMERCIO EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
0,0200 e a quantidade de 400.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações



28/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=959776&acao=A&tipo=t 9/10

Adjudicado 28/07/2021
08:26:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIMA SERVICOS E COMERCIO
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.932.470/0001-44, Melhor lance: R$ 0,0200

Item: 28
Descrição: Papel cartão
Descrição Complementar: CARTÕES: Formato: 21X44 cm, Papel: AP 180 g/m2, branco, Impressão: frente e
verso, Cor: policromia, Apresentação: unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 100.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,3900 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXIMA SERVICOS E COMERCIO EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
0,1400 e a quantidade de 100.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIMA SERVICOS E COMERCIO
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.932.470/0001-44, Melhor lance: R$ 0,1400

Item: 29
Descrição: Abridor envelope
Descrição Complementar: ENVELOPES: Formato: 114X229 mm, tipo carteira, Papel: Offset 75 g/m2, branco,
Impressão: só frente, Cor: monocromático (cor preta), Apresentação: unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 0,3000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,01
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ODIMILSOM ALVES PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 0,1200 e a quantidade de 2.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA,
CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, Melhor lance: R$ 0,1200

Item: 30
Descrição: Abridor envelope
Descrição Complementar: ENVELOPES: Formato: 410X310 mm, tipo saco, Papel: Kraft Ouro 80 g/m2,
Impressão: só frente, Cor: monocromático (cor preta), Apresentação: unidades.
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,1400 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXIMA SERVICOS E COMERCIO EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
0,5500 e a quantidade de 2.000 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:05

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIMA SERVICOS E COMERCIO
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.932.470/0001-44, Melhor lance: R$ 0,5500

Item: 31
Descrição: Papel cartão
Descrição Complementar: TALÕES PERSONALIZADOS: Formato: 24X9 cm, canhoto serrilhado, com 02 (dois)
grampos na lateral, Papel: Offset 75 g/m2, azul, com capa e contracapa 120 g/m2 Impressão: só frente, Cor:
monocromático (cor preta), Bloco: com 25X1 folhas numeradas (numeração SESMA).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não



28/07/2021 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=959776&acao=A&tipo=t 10/10

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2.000 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 4,7500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: ODIMILSOM ALVES PEREIRA , pelo melhor lance de R$ 1,4500 e a quantidade de 2.000
Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: ODIMILSOM ALVES PEREIRA,
CNPJ/CPF: 03.930.566/0001-00, Melhor lance: R$ 1,4500

Item: 32
Descrição: Papel cartão
Descrição Complementar: TALÕES PERSONALIZADOS: Formato: Bloco inteiro 28X10 cm, formato da receita
20X10 cm, canhoto serrilhado, 02 (dois) grampos na lateral, Papel: Offset 75 g/m2, amarelo, com capa e
contracapa 120 g/m2 Impressão: frente e verso, Cor: monocromático (cor preta), Bloco: com 20X1 folhas
numeradas (numeração SESMA).
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.500 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 1,8500 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 0,05
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: MAXIMA SERVICOS E COMERCIO EMPREENDIMENTOS EIRELI , pelo melhor lance de R$
1,1500 e a quantidade de 1.500 Unidade .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 28/07/2021
08:26:06

Adjudicação em grupo da proposta. Fornecedor: MAXIMA SERVICOS E COMERCIO
EMPREENDIMENTOS EIRELI, CNPJ/CPF: 04.932.470/0001-44, Melhor lance: R$ 1,1500

Fim do documento


		2021-07-28T08:38:37-0300
	MARCELO CANTAO LOPES:99637286268




